
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
48.59 kW 22 de Junio de 2025

GDMTO 914020300185

6,299 kWh prom. $ 22,913

79 6,218 kWh $3,121

86.38 % MES $ 19,792

$274,951.00 MXN $37,447.00 MXN $237,504.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 615 W 79 221.2 m 2 39.6 %



Propuesta 1 22 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250191

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

79 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 749,315.00

Descuento $ 149,863.00

TOTAL (MXN) $ 599,452.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 79 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia.
Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 36Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 79 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de
una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* 1 String Box  con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.
NOTA: LAS UNIDADES DE VERIFICACION E INSPECCION (UVIE Y UIIE) CORREN POR CUENTA DEL CLIENTE.8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 274,951.00 $ 37,447.00 $ 0.00 $ 237,504.00 $ 237,504.00 $ -361,948.00

2 $ 283,199.53 $ 38,570.41 $ 0.00 $ 244,629.12 $ 244,629.12 $ -117,318.88

3 $ 291,695.52 $ 39,727.52 $ 0.00 $ 251,967.99 $ 251,967.99 $ 134,649.11

4 $ 300,446.38 $ 40,919.35 $ 0.00 $ 259,527.03 $ 259,527.03 $ 394,176.15

5 $ 309,459.77 $ 42,146.93 $ 0.00 $ 267,312.84 $ 267,312.84 $ 661,488.99

6 $ 318,743.57 $ 43,411.34 $ 0.00 $ 275,332.23 $ 275,332.23 $ 936,821.22

7 $ 328,305.87 $ 44,713.68 $ 0.00 $ 283,592.20 $ 283,592.20 $ 1,220,413.42

8 $ 338,155.05 $ 46,055.09 $ 0.00 $ 292,099.96 $ 292,099.96 $ 1,512,513.38

9 $ 348,299.70 $ 47,436.74 $ 0.00 $ 300,862.96 $ 300,862.96 $ 1,813,376.34

10 $ 358,748.69 $ 48,859.84 $ 0.00 $ 309,888.85 $ 309,888.85 $ 2,123,265.19

11 $ 369,511.15 $ 50,325.64 $ 0.00 $ 319,185.52 $ 319,185.52 $ 2,442,450.71

12 $ 380,596.49 $ 51,835.41 $ 0.00 $ 328,761.08 $ 328,761.08 $ 2,771,211.79

13 $ 392,014.38 $ 53,390.47 $ 0.00 $ 338,623.91 $ 338,623.91 $ 3,109,835.70

14 $ 403,774.81 $ 54,992.18 $ 0.00 $ 348,782.63 $ 348,782.63 $ 3,458,618.33

15 $ 415,888.06 $ 56,641.95 $ 0.00 $ 359,246.11 $ 359,246.11 $ 3,817,864.44

16 $ 428,364.70 $ 58,341.21 $ 0.00 $ 370,023.49 $ 370,023.49 $ 4,187,887.94

17 $ 441,215.64 $ 60,091.44 $ 0.00 $ 381,124.20 $ 381,124.20 $ 4,569,012.14

18 $ 454,452.11 $ 61,894.19 $ 0.00 $ 392,557.92 $ 392,557.92 $ 4,961,570.06

19 $ 468,085.67 $ 63,751.01 $ 0.00 $ 404,334.66 $ 404,334.66 $ 5,365,904.72

20 $ 482,128.24 $ 65,663.54 $ 0.00 $ 416,464.70 $ 416,464.70 $ 5,782,369.42

21 $ 496,592.09 $ 67,633.45 $ 0.00 $ 428,958.64 $ 428,958.64 $ 6,211,328.07

22 $ 511,489.85 $ 69,662.45 $ 0.00 $ 441,827.40 $ 441,827.40 $ 6,653,155.47

23 $ 526,834.55 $ 71,752.32 $ 0.00 $ 455,082.22 $ 455,082.22 $ 7,108,237.69

24 $ 542,639.58 $ 73,904.89 $ 0.00 $ 468,734.69 $ 468,734.69 $ 7,576,972.38

25 $ 558,918.77 $ 76,122.04 $ 0.00 $ 482,796.73 $ 482,796.73 $ 8,059,769.11

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 8,397.3 7,626.5 8,165.3 7,351.9 7,701.4 6,577.4 7,701.4 7,655.0 7,037.6 7,109.8 7,542.7 8,153.7

Consumo actual 7,920.0 8,000.0 9,000.0 11,000.0 11,000.0 9,000.0 7,000.0 5,600.0 1,500.0 960.0 1,109.0 3,500.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


